
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albo on-line 

Sito Web www.itasitcrossano.edu.it  

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO DI LINGUA INGLESE PER 

PREPARAZIONE AGLI ESAMI ED EVENTUALI CERTIFICAZIONI “CAMBRIDGE - PET B1” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6 bis del D.lgs. n. 165/2001, sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio;  

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   
csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

http://www.itasitcrossano.gov.it/
mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




VISTO l’art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento”, c. 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, redatto ai sensi del D.I. n.129 del 28.08.2018;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss.2019/20, 2020/2021, 2021/22;  
PREMESSO che l’Istituzione scolastica ha programmato nell’ambito della progettazione del PTOF 
2020/2022 il potenziamento delle competenze in lingua inglese con corsi di preparazione agli esami ed 
eventuali certificazioni “Cambridge B1”;  

CONSIDERATO che all’interno dell’organico di questo Istituto non sono disponibili le competenze 
richieste per le prestazioni di madrelingua in lingua inglese; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto cui conferire 
l’incarico di corsi di preparazione agli esami ed eventuali certificazioni “Cambridge – PET B1”;  
VISTA la Circolare n.2/2008 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento del Funzione Pubblica avente ad 
oggetto “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 
ASSICURATA la copertura finanziaria dei corsi di preparazione agli esami ed eventuali certificazioni 
“Cambridge B1”;  
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare;  
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto;  
 

DETERMINA 
  

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di dare avvio ad una procedura per la selezione di un esperto di madrelingua inglese per l’attuazione 
nell’a.s.2019/20 di corsi di preparazione agli esami di lingua inglese ed eventuali certificazioni 
“Cambridge B1”;  

- di selezionare quale modalità di scelta dell’affidatario del servizio quella della procedura aperta ex 
art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con pubblicazione di avviso pubblico;  
- di stabilire per lo svolgimento dei corsi di 50 ore un compenso orario di € 35,00 onnicomprensivo di 
ogni imposta e/o ritenuta a c/dipendente;  

- di fissare il termine ultimo per la presentazione delle offerte: entro e non oltre il termine perentorio 
delle ore 10:00 del giorno 22.01.2019, a pena di esclusione, con le modalità di cui all’art. 5 del bando 
di gara;  

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 viene nominato 
RUP il Dirigente Scolastico dott.ssa Anna Maria Di Cianni;  
- di stabilire che il bando relativo rimanga disponibile sul sito dell’Istituto www.itasitcrossano.edu.it, 
per consentire a chiunque ne abbia interesse di prenderne visione al fine della partecipazione, per 
almeno gg. 10 compresa la data di pubblicazione, e comunque fino al termine fissato per la 
presentazione delle offerte.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

 

http://www.itasitcrossano.edu.it/

